
„Usłyszałem i zapomniałem.  

Zobaczyłem i zapamiętałem.  

Zrobiłem i zrozumiałem.”  

Konfucjusz 

 

Sprawozdanie z realizacji innowacji pedagogicznej w roku szkolnym 2018/2019 

„Lubię wyzwania”, czyli zwariowany świat matematyki i przyrody 

Otaczający nas świat jest bardzo ciekawy i kryje w sobie wiele tajemnic. Dzieci od 

najmłodszych lat uwielbiają eksperymenty. Doświadczania są podstawą ich rozwoju i nauki. To 

poprzez eksperymentowanie i doświadczanie poznają prawa przyrody. Wiedza i umiejętności 

zdobywane w ten właśnie sposób na długo zapadają w pamięć. Pozwalając dzieciom doświadczać i 

eksperymentować zachęcamy je do działania, pokazujemy, że to, co się dzieje wokół nas możemy 

wytłumaczyć. Zachęcamy je do stawiania pytań, ale także i do szukania na nie odpowiedzi. 

W pierwszym półroczu przeprowadziłyśmy 5 warsztatów przyrodniczych, w drugim półroczu 

4 oraz zajęcia w formie warsztatów podczas Drzwi Otwartych (podróże palcem po mapie i globusie 

czyli ciekawostki z różnych stron świata, warsztaty poświęcone elektryzowaniu, 3 stany skupienia – 

przemiany substancji; tworzymy polimery czy właściwości cieczy nienewtonowskiej) – założyłyśmy, iż 

zajęcia będą odbywały się raz w miesiącu. Zajęcia były skierowane do chętnych uczniów z klas 1-3 

przebywających w świetlicy dolnej. Innowacja pedagogiczna miała charakter zajęć matematyczno – 

przyrodniczych, których głównym celem jest rozbudzanie u dzieci ciekawości otaczającego świata 

przyrody oraz uczenie ich prowadzenia obserwacji, zadawania pytań i wyciągania trafnych wniosków 

z przeprowadzonych doświadczeń, eksperymentów oraz zjawisk przyrodniczych, a także kształcenie 

umiejętności abstrakcyjnego myślenia i logicznego rozumowania.  

Dzieci zostały także przygotowane poprzez wspólną realizację doświadczeń do 

Ogólnopolskiego Konkursu Nauk Przyrodniczych Świetlik. Uczeń klasy pierwszej uzyskał nagrodę, 

pozostałe dzieci uczestniczące w zajęciach osiągnęły wysokie wyniki – powyżej 70% możliwych do 

uzyskania punktów. 
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